
UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 19 del 10-02-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

                                              Comune di  
   Castiglione Messer Raimondo 
                       Provincia di Teramo  
 

 

DETERMINAZIONE DEL 10-02-2025 
 
N.66 DEL REG. GEN.                                           
N.19 DELL’UFF. UFF. LL.PP.-TECN, URBAN.-AMB. E TERRIT. 
 

 

OGGETTO: 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADA COMUNALE IN LOC. 
SELVA (CUP. I37H23002300002)  (SIMOG: B198239AA7) + LAVORI DI F.P.O. DI 
CONGOMERATO BITUMINOSO (BYNDER) SULLE STRADE COMUNALI COLLI DI 
APPIGNANO E COLLECORVO (CUP. I37H23002300002)  (CIG: B1EE0F62F6) /// 
RELAZIONE ACCLARANTE: PRECISAZIONI e APPROVAZIONE. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA la determina n. 279 del 30.12.2024 (n. 460 del Reg. Gen.) avente ad oggetto: 
“LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADA COMUNALE IN LOC. SELVA                          
(CUP. I37H23002300002) (SIMOG: B198239AA7) + LAVORI DI F.P.O. DI CONGOMERATO 
BITUMINOSO (BYNDER) SULLE STRADE COMUNALI COLLI DI APPIGNANO E 
COLLECORVO (CUP. I37H23002300002) (CIG: B1EE0F62F6) /// RELAZIONE ALLO STATO 
FINALE + C.R.E.: APPROVAZIONE” con cui è stato approvato la Relazione allo stato Finale e 
relativo C.R.E. nell’importo netto di €. 40.570,00 (€. 32.400,00 + €. 8.170,00) oltre IVA al 10% e 
quindi complessivamente €. 44.627,00; 
 
CHE sulla stessa determina n. 279/ 2024 per mero errore è stato riportato un importo netto sul 
secondo affidamento pari ad €. 8.710,00 anziché €. 8.170,00 rimando comunque immutato 
l’importo complessivo; 
 
CHE l’importo complessivo pari ad €. 44.627,00 è stato finanziato per quanto ad €. 40.000,00 
con fondi di cui alla L.R. n. 10 febbraio 2023, n. 6 - Disposizioni finanziarie per la Redazione del 
Bilancio di previsione finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di stabilità regionale 
2023)” e per quanto ad €. 4.627,00 con fondi propri comunali; 
 
CHE il CUP relativo all’intervento di che trattasi è il seguente: I37H23002300002; 
CHE i due CIG sono i seguenti: B198239AA7 e B1EE0F62F6; 
 
VISTA la Relazione Acclarante redatta in data 30 dicembre 2024 dal R.U.P./ Progettista e D.L. 
ing. Antonella RICCI di questo Ente; 
 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del sopra citato documento ai fini della 
trasmissione di tutta la documentazione all’Organo Regionale al fine di poter chiudere il progetto 
di che trattasi; 
 
 
VISTO/A/I: 

a)  Il Decreto. n. 12 del 29/06/2024 con cui la sottoscritta è stata nominata responsabile del 
nuovo ufficio riunificato denominato UFFICIO LL.PP. – tecnico, urbanistico – ambiente e 
territorio     secondo le norme in vigore ed a cui integralmente si rimanda; 



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 19 del 10-02-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

b) la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 30/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, 
con cui è stato approvato il nuovo bilancio per l’anno 2024 nonché assegnate le risorse 
ai responsabili dei servizi per il conseguimento degli obiettivi;   

c) il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.); 
d) lo Statuto, i Regolamenti e i Codici comunali vigenti materia; 
e) il D.Lgs. n. 118/2011; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) LE PREMESSE E LA NARRATIVA che precedono costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente atto; 
 

2) APPROVARE la Relazione Acclarante dei lavori relativi ai: 
- LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU STRADA COMUNALE IL LOC. 

SELVA per l’importo netto di €. 32.400,00 e quindi complessivamente €. 35.640,00; 
e 

- LAVORI DI F.P.O. DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BYNDER) SU STRADE 
COMUNALI (LOC. COLLI DI APPIGNANO E LOC. COLLECORVO) per l’importo netto di 
€ 8.170,00 e quindi complessivamente €. 8.987,00 (con riduzione del precedente 
impegno di spesa assunto con det. n. 94/ 2024); 
 
redatto dal RUP ing. Antonella RICCI dell’Ufficio Tecnico Comunale, che si allega alla 
presente per farne parte integrante e sostanziale; 

 
3) TRASMETTERE il presente atto all’Amministrazione titolare per la linea di finanziamento 

/ Regione Abruzzo; 
 

4) DARE ATTO: 
a) che i dati in esso contenuti vengono inseriti nella competente sezione della 

“Amministrazione trasparente” del sito web istituzionale; 
b) che mediante la sua sottoscrizione si intende rilasciato il parere di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art.147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 

 
5) PUBBLICARE il presente atto all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni 

consecutivi. 
 
                                                                                            IL RESP/LE DEL SERVIZIO 
                                                                                              Dott.ssa Ricci ing. Antonella   
 
========================================================================
===== 
Pubblicazione: 
In data odierna, Il presente provvedimento viene pubblicato all'albo pretorio informatico 
comunale per 15 giorni consecutivi (art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.). 
Castiglione M.R., lì ____________________   

IL RESP/LE DEL SERVIZIO 
                                    IL SINDACO 
                                                                                          D’ERCOLE ing. Vincenzo 
 
========================================================================
===== 
 
 
  



UFF.LL.PP.-TECN,URBAN-AMB. E TERR. n. 19 del 10-02-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI CASTIGLIONE M.R. 

 


